
 

1 / 6 

 

Smlouva o dílo 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (dále jen "Občanský zákoník") 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem Brno, Radnická 365/2, 602 00 

zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace  

 zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxx 

bankovní spojení: KB Brno-město č.ú. xxxxxxxxxx 

IBAN: CZ8801000000000000831621 

swift kod: KOMBCZPPXXX 

IČ: 00101460, DIČ: CZ00101460 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl Pr., vložka 18 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Tiskárna Helbich, a. s. 
se sídlem Brno, Valchařská 24/36, 614 00 

zastoupena: Ing. Robertem Helbichem, předsedou představenstva 
osoba oprávněná k věcnému plnění smlouvy: xxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Volksbank Brno, č.ú.: xxxxxxxxxx 
IČ: 25592505, DIČ: CZ25592505 

Subjekt je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 4456 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

tuto smlouvu o dílo: 

(dále jen „smlouva“)  

 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je ofsetový tisk publikace s názvem Café Utopia. Druhý kurátorský obrat od  ed. Café 

Utopia (xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx) a dodání výtisků  

objednateli (dále jen „dílo“). 

1.2 Tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem, na základě závazné objednávky tisku publikace „Café 

Utopia. Druhý kurátorský obrat od  ed. Café Utopia“ (dále jen „objednávka“). 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka zhotovitele.,. 

1.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s nabídkou ze dne 13. 12. 2017, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy, řádně, kvalitně a včas a v následující formě a rozsahu:  

 

Název: Café Utopia. Druhý kurátorský obrat  
Obálka 
Vazba: V2 lepená 



2 / 6 

 

Rozměr: 148x210mm¨ 
104 stran  
Papír: 4/4 Holmen Book 2.0 90g 
obálka: Munken Lynx 170g 1/0 
barevná ořízka z jedné strany 1/0  
Náklad  500  
Blok 
rozměry výrobku 148 x 210 mm  
Vazba V2 lepená 
knižní blok stran 108  
barevnost 4/4 CMYK  
Papír Holmen Book Cream 2.0 90g  
formát 148 x 210 mm  
obálka stran 4  
barevnost 1/0 K/0  
Papír Munken LYNX 1.13 170g 
formát 301,70 x 210 mm  
Balení balit do fólie nebo papíru 
balení do folie 1 ks v balíku (0,16kg)  
Doprava \Vazba V2\Vazba V2 počet obálek 1 \Vazba V2\ 
Kooperace - barvení ořízky přídavky materiálu  
Přídavky- barvení ořízky  
náklad: 500 ks   

Výroba makety: 4 ks – cca 5.000 Kč 

  
  

1.5 Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 

 

2.  Dodací podmínky a termíny předání díla 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a předat jej objednateli nejpozději do 31. 12. 2020 a objednatel se 

nejpozději do 22. 12. 2020 zavazuje předat zhotoviteli úplné a správné výrobní podklady v kvalitě použitelné 

pro řádné zhotovení díla.  

2.2 Dokladem o předání díla je dodací list. Objednatel dílo nepřevezme, nebude-li dodáno v požadovaném 

množství, jakosti či druhu provedení, o čemž bude objednatel zhotovitele informovat.  

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Celková cena díla je 61.600,- Kč bez DPH, DPH ve výši 10 % činí 6160,- Kč, celková cena díla je 67760,- Kč vč. 

DPH. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i veškeré 

výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. Změna ceny je možná 

pouze na základě souhlasu obou smluvních stran. 

3.2 Po řádném dodání díla zhotovitelem a předání objednateli vystaví zhotovitel bez zbytečného odkladu běžný 

daňový doklad (fakturu) znějící na výši sjednané ceny příslušného díla. Splatnost faktury je sjednána na 21 dní 

ode dne doručení objednateli.  

3.3 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem předání a převzetí díla. 



3 / 6 

 

3.4 Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel 

je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 

objednatel v prodlení s úhradou. 

3.5 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je objednatel povinen uhradit 

zákonné úroky z prodlení.  

3.6 Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se 

zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z přidané 

hodnoty. Pokud tato situace nastane, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vynaloženou zajišťovací 

úhradu DPH. 

3.7 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), a zavazuje se 

učinit vše potřebné, aby se jím nestal po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této 

smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou 

správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

V případě, že se přesto zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ 

nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 

schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat podle 

pokynů objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 

pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a 

za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám 

vznikly. 

4.2 Objednatel je vydavatelem díla. 

4.3 Objednatel odpovídá za úplnost předávaných podkladů zhotoviteli. 

4.4 Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné doplnění podkladů. V případě, že tímto dodatečným doplněním 

podkladů vzniknou zhotoviteli náklady, smluvní strany se dohodnou na jejich výši a úhradě. 

4.5 V případě, že objednatel nedodá podklady k sjednanému dílu, s výjimkou bodu 4.4, je zhotovitel povinen na to 

objednatele upozornit a stanovit dodatečnou lhůtu pro doplnění.  

4.6 Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu a kvalitě odpovídající účelu užití díla a odpovídající podmínkám 

stanovených touto smlouvou. 

4.7 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, které nebylo dáno zaviněním ze strany objednavatele, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla, a to za každý byť i jen 

započatý den prodlení. Tímto není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

4.8 Smluvní pokuty jsou splatné dle této smlouvy do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 

straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní 

povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy 

není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody. 

4.9 Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 7 dní, po 

kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 



4 / 6 

 

4.10 Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad. Smluvní strany se dohodly, že budou-li v době předání díla na 

díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese 

zhotovitel.  

4.11 Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje objednateli záruku 

za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. 

4.12 Zhotovitel plně odpovídá rovněž za práce na díle prováděné v kooperaci s třetími osobami. 

4.13 Reklamaci lze vypořádat přiměřenou slevou z ceny díla anebo uplatněním nároku na odstranění vady díla. 

Volba mezi těmito nároky náleží objednateli. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje 

se zhotovitel tuto vadu odstranit ve lhůtě dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem s přihlédnutím 

k charakteru vady. Zhotovitel odpovídá za případnou škodu způsobenou objednateli vadným provedením díla. 

 

5. Platnost a účinnost smlouvy 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak nabývá 

okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

5.2 Tato smlouva zaniká: 

a) splněním závazků vyplývajících z této smlouvy; nebo 

b) písemnou dohodou smluvních stran; nebo 

c) písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy 

některou ze smluvních stran. O podstatné porušení jde v případě, že předmět díla nevykazuje vlastnosti, jež si 

smluvní strany ujednaly, či vykazuje vady, jež brání řádnému užití dodaného díla. 

 

6.  
Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

1. Zhotovitel tímto výslovně bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným poskytnout informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

2. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3. Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze 
dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž právní základ, rozsah a účel 
zpracování osobních údajů včetně uvedených práv subjektu údajů lze najít zde: https://ticbrno.cz/zasady-
zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

4. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  
 

 
7. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 
pozdějšího podpisu. Účinnosti pak dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Smlouvu zašle do registr smluv objednatel. 
 
3. Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno
https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


5 / 6 

 

 
4. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 

změny či doplňku, a to písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní 
strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

 
5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající ze smlouvy budou řešit zejména cestou vzájemné 

dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, 
bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele. 

 
6. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
7. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní stranou. 
 
8. V případě, že některé ustanovení smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních 

ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a smlouvě jako 
celku. 

 
9. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 
 
10. Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží po 1 vyhotovení smlouvy. 

Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
Příloha č. 1. Nabídka ze dne 13. 12. 2020 

 

V Brně, dne 21.12.2020      V Brně, dne 21.12.2020 

 

 

_____ xxxxxxxxxx __________     _______ xxxxxxxxxx __________ 

     Tiskárna Helbich, a.s.                                                          TIC BRNO,   

        Ing. Robert Helbich                                                                        příspěvková organizace   

                                                                                                                  Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková  

     

      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 / 6 

 

Příloha č. 1 

Specifikace díla 
Cenová nabídka č. N20-08052/ 

Turistické informační centrum města Brna, p. o. 

Radnická 4 

658 78 Brno 

Datum: 13.12.2020 

Název: Galerie TIC - CAFÉ UTOPIA - V2 148x210mm, 104 stran 4/4 

Holmen Book 2.0 90g, obálka: Munken Lynx 170g 1/0, barevná 

ořízka z jedné strany 1/0 

Náklad 500 (300; 400) 

rozměry výrobku 148 x 210 mm 

vazba Vazba V2 

knižní blok 

stran 108 

barevnost 4/4 CMYK 

Papír Holmen Book Cream 2.0 90g 

formát 148 x 210 mm 

obálka 

stran 4 

barevnost 1/0 K/0 

Papír Munken LYNX 1.13 170g 

formát 301,70 x 210 mm 

\Balení 

balit do fólie nebo papíru ---------- 

balení do folie 1 ks v baliku (0,16kg) 

\Doprava 

\Vazba V2\Vazba V2 

počet obálek 1 

\Vazba V2\Kooperace - barvení ořízky 

přídavky materiálu Přídavky - barvení ořízky 

  

Ceny: 

Náklad Cena za kus Cena celkem 

300 xxxxxxxxxx Kč 53.430,00 Kč 

400 xxxxxxxxxx Kč 57.480,00 Kč 

500 xxxxxxxxxx Kč 61.600,00 Kč 

   

Výroba makety: 4 ks – cca 5.000 Kč 

   

Uvedené ceny jsou bez DPH. Platnost nabídky je 30 dnů. 

  

Doprava: 

Věřím, že Vás naše nabídka zaujala. Těšíme se na případnou spolupráci. 

S pozdravem 

xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 


